
 

отдел по образованию, спорту и молодежной политике 

администрации Рамонского муниципального района  

Воронежской области 
 

 

П Р И К А З  

 

08.10.2024            № 318 
 

р.п. Рамонь 

 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2025 года 

 

В соответствии с Положением о порядке и условиях проведения 

Всероссийского конкурса «Учитель года России», утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 05.10.2023 № 742 (ред. от 26.07.2024) и в целях 

выявления талантливых педагогических работников образовательных 

организаций, реализующих программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, распространения лучших образцов 

профессионального мастерства п р и к а з ы в а ю: 

1. МКУ РЦРОИМП (Лукьянова) совместно с общеобразовательными 

организациями обеспечить проведение муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года России» в 2025 году (далее - муниципальный этап 

Конкурса) в срок с 05.11.2024 по 20.12.2024. 

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Конкурса 

согласно приложению. 

3. Руководителям образовательных организаций: 



3.1. Направить заявку на участие в муниципальном этапе Конкурса 

победителей школьного этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» 

в срок до 28.10.2024.  

3.2. Обеспечить: 

- участие педагогических работников – победителей школьного этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России», подавших заявку на участие в 

муниципальном этапе Конкурса; 

- методическое и информационно-технологическое сопровождение 

педагогических работников, принимающих участие в муниципальном этапе 

Конкурса; 

- участие педагогических работников, являющихся членами жюри 

муниципального этапа Конкурса; 

4. Директору МКУ «ЦУО МУОФКС» (Лихачева) обеспечить 

финансирование проведения мероприятия по образовательным учреждениям 

победителям и призеров муниципального этапа Конкурса согласно 

утвержденной смете расходов. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

И.о. руководителя отдела  

по образованию, спорту  

и молодежной политике                                                                          Н.Н. Тутаева 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение      

к приказу отдела по образованию,  

спорту и молодежной политике  

                                                          от 08.10.2024 № 318  

 

 

 

Состав оргкомитета 

муниципального этапа Конкурса 

 

Тутаева Н.Н. - руководитель отдела по образованию, спорту и молодежной 

политике, председатель оргкомитета. 

Лукьянова С. Н. -директор МКУ РЦРОИМП, заместитель председатель 

оргкомитета. 

Бушуева В.С. -  специалист МКУ РЦРОИМП, секретарь оргкомитета. 

 

Члены оргкомитета: 

Китаева В.В. – заместитель директора МКУ РЦРОИМП (по согласованию), 

Колосова Ю. С. - начальник отдела мониторинга, оценки качества 

образования и методического сопровождения МКУ РЦРОИМП (по 

согласованию). 

Сокольская М.В. - специалист МКУ РЦРОИМП (по согласованию). 

Кругликова О.Е., председатель Рамонской районной организации 

Общероссийского Профсоюза образования (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список рассылки 
 

приказа отдела по образованию, спорту и молодежной политике муниципального 

района от 08.10.2024 № 318 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2025 года» 

 
1. Плотниковой О.С.,  директору МБОУ «Рамонский лицей»  

им. Е.М. Ольденбургской 

2. Безбородову С.В.  директору МКОУ Большеверейская СОШ 

3. Журавлеву А.М.,  директору МКОУ Борская СОШ 

4. Безбородову В.А.  директору МКОУ Комсомольская СОШ 

5. Комнатному Ю.И.,  директору МКОУ Новоживотинновская СОШ 

6. Зубовой Г.Н.,   директору МКОУ Рамонская СОШ № 2 

7. Золототрубову И.В.,  директору МКОУ Русскогвоздевская СОШ 

8. Габриелян Р.В.,   директору МКОУ Скляевская СОШ 

9. Дьяченко О.В.,   директору МКОУ Ступинская СОШ 

10. Огурцову С.В.,  директору МКОУ Яменская СОШ 

11. Романовой И.В.,  директору МКОУ Князевская ООШ 

12. Колесниковой Е.И.,  директору МКОУ Чистополянская ООШ 

13. Лырьщиковой С.А.,  директору МКОУ «Чертовицкая школа-детский сад» 

 

 

Всего: 13 экз. 

 
Исполнитель: Колосова Ю.С., начальник отдела 

мониторинга, оценки качества образования 

и методического сопровождения МКУ 

РЦРОИМ,  

8-47340-2-26-46 

    

 Ф.И.О., должность, № телефона  подпись 

 

__________________ 
                 (дата) 


